
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПОСЕЛКОВАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от «26»августа 2021 г.         № 63.3 

 

«О назначении лица, ответственного  

за наличие и исправность огнетушителей, периодичность их осмотра и 

проверки, а также своевременную перезарядку огнетушителей» 

 

На основании статьи 43 и статьи 60 Федерального закона от 22 июля 2008 

г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

ст. 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности», а так же п. 4.3.3 СП 9.13130.2009 «Техника пожарная. 

Огнетушители. Требования к эксплуатации», приказываю: 

1. Назначить лицом, ответственным за наличие и исправность 

огнетушителей, периодичность их осмотра и проверки, а также 

своевременную перезарядку огнетушителей в МБОУ Поселковая СОШ 

Азовского района, расположенном по адресу: Ростовская область, 

Азовский район, п. Новополтавский, пер. Школьный,21-а  Гочияеву 

Оксану Петровну 

2. Учет наличия, периодичности осмотра и сроков перезарядки 

огнетушителей, а также иных первичных средств пожаротушения вести в 

специальном журнале произвольной формы. 

3. В назначенной работе руководствоваться: 

- Правилами противопожарного режима в Российской Федерации (утв. 

постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390);  

- СП 9.13130.2009 «Техника пожарная. Огнетушители. Требования к 

эксплуатации»; 

- паспортами (руководствами по эксплуатации) на огнетушители 

непосредственного производителя. 

4.     Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Срок действия приказа – постоянный, до его отмены или переиздания. 

 

____________________         ___________________   ___________________ 
                 (должность)    (подпись)    (инициалы, фамилия) 

http://files.stroyinf.ru/Data1/53/53446/index.htm
file:///C:/AZOV_Olld/НСИС%2042/Norm/Fz/1994/69(94).htm

		2021-10-14T10:07:33+0300
	МБОУ ПОСЕЛКОВАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




